
Comune di Santa Cristina Gela
Città Metropolitana di Palermo

BASHKIA E SËNDAHSTINES
HORA E MADE E PALERMË

AREA AFFARI GENERALI

Reg. Gen. n. 169 del 26-05-2023

DETERMINA n. 82 del 26-05-2023

Oggetto:

Nomina RUP servizio di assistenza domiciliare (SAD) per anziani 
parzialmente o totalmente non autosufficienti finanziato nell'ambito 
della Missione n. 5 "Inclusione e Coesione" del Piano nazionale ripresa 
e resilienza (PNRR), Componente 3: "Interventi speciali per la 
coesione territoriale"  Investimento 1: "Strategia nazionale per le 
aree interne  Linea di intervento 1.1.1 "Potenziamento dei servizi e 
delle infrastrutture sociali di comunità" finanziato dall'Unione 
europea  NextGenerationEU

Premesso:
- l'Avviso pubblico denominato "Servizi e infrastrutture sociali di comunità, pubblicato dall'Agenzia 
per la coesione territoriale nell'ambito della Missione 5, Componente 3, Investimento 1.1.1 del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), e in particolare gli artt. 6, comma 3 e 7, comma 2;
- il Decreto dell'Agenzia per la coesione territoriale n. 440/2022;
 
Considerato:
- che il servizio di assistenza domiciliare viene erogato dal Comune ogni anno in favore degli 
anziani parzialmente o totalmente non autosufficienti residenti ed è intenzione 
dell'Amministrazione garantire continuità al servizio suddetto;

Dato atto:
- che necessita individuare la figura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per ogni 
singola procedura di affidamento di appalto e per tutto l'iter procedurale amministrativo e tecnico di 
ciascun intervento;

Ritenuto di:
- poter nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il servizio suddetto il Dr. 
Antonino Bernardone, assistente sociale dell'Ente;

Visto:
- la determina sindacale n. 10 del 04.05.2023 con la quale la sottoscritta è stata incaricata delle 
funzioni di Responsabile dell'Area Affari Generali e Servizi Socio-Culturali;
- la L. 241/90 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l'art. 4;
- il D.lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- lo Statuto Comunale;



- il vigente Regolamento di contabilità;
- il vigente Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) Approvare la premessa del presente atto, che sebbene non materialmente trascritta in questo 
punto, si intende integralmente riportata;
2) Nominare il Dr. Antonino Bernardone Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il 
servizio di assistenza domiciliare per anziani parzialmente o totalmente non autosufficienti residenti, 
a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5, Componente 3, 
Investimento 1.1.1;
3)  Pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all' albo pretorio online e 
permanentemente sul sito istituzionale dell'Ente ed entro 7 giorni dall'apposizione dal visto 
contabile (L.R. n. 22/2008) per il tramite dell'Ufficio di Segreteria.

Il Responsabile dell'Area
F.to  Pietra Rizzo

(Sottoscritto con firma digitale)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO - AMMINISTRATIVO
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis di cui all’art. 3 comma 1 lett. d  della legge 213/2012 di conversione del 
D.L.174/2012, si esprime parere Favorevole

Lì 26-05-2023

Il Responsabile dell’Area
F.to  Pietra Rizzo

(Sottoscritto con firma digitale)




